回覧                                   ２０２４年１１月 20 日

並木 2 丁目自治会 会員各位

「消火器斡旋」のお知らせ

住民の皆様へ

防災意識の向上を図るため、自治会ではこのたび特別価格で消火器を斡旋することになりました。

日常の安全確保の一環として、ぜひこの機会にご購入ください。

斡旋内容

・商品名：家庭用消火器（蓄圧式消火器４型ＦＭ１２００Ｘ） 1 本

・価格：1,000 円（通常価格 6,300 円から大幅に割引）

・申込方法：2 枚目の申込書に記入ください。班長が回収し自治会全体でまとめて購入します

・受け取り方法：市営並木団地集会所にて 1,000 円と交換

             期限切れの消火器（4 号以下）がある方は引き取りますのでご持参ください

             受け取りの際に使い方などの簡単な指導を行いますので必ず聞いてください

（日時については後日ご連絡いたします）

特に、大地震などの災害時には初期消火が自助として非常に重要です。

地震による火災は短時間で広がる恐れがあり、初期消火が被害の拡大を防ぐカギとなります。

並木 2 丁目を含む光が丘地区は住宅が密集しており急激な延焼の危険が相模原市の中でも高いです！

消火器が手元にあれば、万が一の際に迅速に対応できるため、家庭の安全対策として非常に有効で

す。

皆様のご理解とご協力をお願い申し上げます。

自治会長 小林